
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Istituto Superiore di Sanita' - ISS - UFFICIO CONTRATTI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

25,082,572.038,107,109.94 9,567,611.20

0.00 0.00 0.00

3,921,205.00 469,090.00 4,390,295.00

MARTOCCIA ROSA MARIA

0.00 0.000.00

12,028,314.94 29,472,867.0310,036,701.20

Terzo anno

7,407,850.89

0.00

0.00

0.00

7,407,850.89

0.00

0.00

0.00

Allegato 1 alla Delibera n.2 CdA del 9.12.2024



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Istituto
Superiore di Sanita' - ISS - UFFICIO CONTRATTI

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F80211730587202500001
No

Forniture
somministrazione

gas compressi
MATRASCIA

MARIA TERESA
4824111000-5 1ITI432025 1 800,000.00No 2,000,000.00400,000.00 4,000,000.00 0.00800,000.00

F80211730587202500002
No

Forniture
somministrazione
energia elettrica

SABBATINI
FIORENZA

1209310000-5 1ITI432025 1 1,300,000.00No 0.003,900,000.00 consip2261205,200,000.00 0.000.00

F80211730587202500003
No

Forniture somministrazione
gas naturale

Pitolli Mauro 1209123000-7 1ITI432025 1 633,333.33No 0.00316,666.67 consip226120950,000.00 0.000.00

F80211730587202500004
No

Forniture
somministrazione

materiale
monouso

LALLE MARCO 3633141000-0 1ITI432025 1 560,000.00No 280,000.00280,000.00 1,680,000.00 0.00560,000.00

S80211730587202500001
No Servizi

manutenzione
HPLC

casella maria luisa
3638432200-4 2ITI432025 1 488,000.00No 732,000.00244,000.00 1,952,000.00 0.00488,000.00

S80211730587202500002
No Servizi

servizio
manutenzione

apparecchiature
frigorifere

pitolli mauro 3650532000-3 1ITI432025 1 330,000.00No 495,000.00165,000.00 1,320,000.00 0.00330,000.00

S80211730587202500003
No Servizi

servizio di
smaltimento di
rifiuti speciali
(sanitari ed

infettivi)

SCAINI
FEDERICA

3690524400-0 1ITI432025 1 330,000.00No 440,000.00220,000.00 1,320,000.00 0.00330,000.00

S80211730587202500004
No Servizi

manutenzione
apparecchiature

scientifiche
Spettrometri

IACOVELLA
NICOLA

2438433000-9 2ITI432025 1 1,100,000.00No 825,000.00275,000.00 3,300,000.00 0.001,100,000.00

S80211730587202500005
No Servizi

servizio sostitutivi
mensa mediante

buoni pasto
MARTOCCIA
ROSA MARIA

2430199770-8 1ITI432025 1 2,300,000.00No 0.000.00 consip2261204,600,000.00 0.002,300,000.00

F80211730587202500005
No

Forniture

FORNITURA IN
ABBONAMENTO
DI PERIODICI A

CARATTERE
SCIENTIFICO

PER LA
BIBLIOTECA

ZEDDA MONICA 3622212000-9 1ITI432025 1 329,333.33No 82,333.34247,000.00 988,000.00 0.00329,333.33

F80211730587202500006
No

Forniture
SOMMINISTRAZI
ONE PRODOTTI

CHIMICI
IZZO PAOLO 3024300000-7 1ITI432025 1 90,000.00No 0.0067,500.00 270,000.00 0.00112,500.00

S80211730587202500006
No Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE
APPARECCHIAT

URE PCR

GREGORI
EMANUELA

2450400000-9 2ITI432025 1 244,000.00No 162,666.6781,333.33 732,000.00 0.00244,000.00

S80211730587202500007
No Servizi

MANUTENZIONE
GASCROMATOG

RAFI
Enrico  Veschetti 2450400000-9 2ITI432025 1 122,000.00No 81,333.3340,666.67 366,000.00 0.00122,000.00

S80211730587202500008
No Servizi

MANUTENZIONE
APPARECCHIAT

URE
SPETTROFOTO

METRI

PIETRAFORTE
DONATELLA

2472250000-2 2ITI432025 1 366,000.00No 244,000.00122,000.00 1,098,000.00 0.00366,000.00

S80211730587202500009
No Servizi

MANUTENZIONE
APPARECCHIAT

URE
CENTRIFUGHE

CRESCENZI
MARCO

2450400000-9 2ITI432025 1 146,400.00No 97,600.0048,800.00 439,200.00 0.00146,400.00

F80211730587202500007
No

Forniture
FORNITURA DI

MATERIALE
IGIENICO

SANITARIO

AVITABILE
ALESSANDRO

3633760000-5 1ITI432025 1 73,200.00No 48,800.0061,000.00 256,200.00 0.0073,200.00

F80211730587202500008
No

Forniture
fornitura di un
citometro di

massa
PASQUINI LUCA 638434510-4 2ITI432025 I85E23000360005 1 0.00No 0.00343,376.12 343,376.12 0.000.00

F80211730587202500009
No

Forniture
cell sorter tirelli valentina 638434510-4 2ITI432025 I85E23000360005 1 0.00No 0.00297,160.00 297,160.00 0.000.00

F80211730587202500010
No

Forniture
microscopio
elettronico a
trasmissione

PIETRANTONI
AGOSTINA

638511200-2 2ITI432025 I85E23000360005 1 0.00No 0.00502,856.00 502,856.00 0.000.00

F80211730587202500011
No

Forniture
complemento a
sistema a super

risoluzione

CISBANI
EVARISTO

638514100-2 2ITI432025 I85E23000360005 1 0.00No 0.00296,460.16 296,460.16 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

multi spinning disk

F80211730587202500012
No

Forniture

GASCROMATOG
RAFO SINGOLO
QUADRUPOLO +
SPETTROMETR

O DI MASSA

CUBADDA
FRANCESCO

638432210-7 2ITI432025 I85E23000360005 1 0.00No 0.00190,293.00 190,293.00 0.000.00

F80211730587202500013
No

Forniture

SISTEMA DI
SPETTROMETRI
A DI MASSA CON
UPLC IN LINEA

PICHINI SIMONA 638433100-0 2ITI432025 I85E23000360005 1 0.00No 0.00376,052.00 376,052.00 0.000.00

F80211730587202500014
No

Forniture

SISTEMA
INTEGRATO DI

IMAGING E
STIMOLAZIONE
OPTOGENETICA
PER RODITORI

DE FILIPPIS
BIANCA

633000000-0 2ITI432025 I85E23000360005 1 0.00No 0.00232,637.04 232,637.04 0.000.00

F80211730587202500015
No

Forniture

ACCORDO
QUADRO PER LA

FORNITURA DI
PRODOTTI DI

BIOLOGIA
MOLECOLARE

SIAL

IORIO EGIDIO 1233696000-5 1ITI432025 1 32,533.67No 0.00357,866.67 390,400.34 0.000.00

F80211730587202500016
No

Forniture

ACCORDO
QUADRO PER LA

FORNITURA DI
PRODOTTI DI

BIOLOGIA
CELLULARE
AUROGENE

IORIO EGIDIO 1233696000-5 1ITI432025 1 24,400.00No 0.00268,400.00 292,800.00 0.000.00

F80211730587202500017
No

Forniture SEQUENZIATOR
E GENOMA

LUCENTINI LUCA 638950000-9 1ITI432025 1 0.00No 0.00793,000.00 793,000.00 0.000.00

F80211730587202500018
No

Forniture LC-MS
ORBITRAP

LUCENTINI LUCA 638950000-9 1ITI432025 1 0.00No 0.00671,000.00 671,000.00 0.000.00

S80211730587202500010
No Servizi

SERVIZIO DI
ORGANIZZAZION

E DI CORSI DI
FORMAZIONE
RESIDENZIALI

(CENTRO
NAZIONALE
TRAPIANTI)

SALVATORI
GIULIA

2480510000-2 1ITI432025 I55E24000340005 1 286,090.00No 0.00204,350.00 490,440.00 0.000.00

F80211730587202500019
No

Forniture ACQUISTO DI
COMPUTER

DI BENEDETTO
CORRADO

1230213300-8 1ITI432025 1 0.00No 0.00330,000.00 CONSIP226120330,000.00 0.000.00

F80211730587202500020
No

Forniture
ACQUISTO
COMPUTER
PORTATILI

DI BENEDETTO
CORRADO

1230213100-6 1ITI432025 1 0.00No 0.00350,000.00 CONSIP226120350,000.00 0.000.00

F80211730587202500021
No

Forniture

FORNITURA DI
MATERIALE
LIBRARIO E

DOCUMENTARIO
A CARATTERE

TECNICO
SCIENTIFICO

MISTRETTA
ANTONIO

3622113000-5 2ITI432025 1 52,000.00No 30,333.3321,666.67 156,000.00 0.0052,000.00

S80211730587202500011
Si Servizi

servizio di
manutenzione e

sviluppo del
sistema

informativo dei
Servizi

Trasfusionali
(SISTRA)

CATALANO
LIVIANA

2472211000-7 2ITI432025 1 183,000.00No 0.00183,000.00 CONSIP239426366,000.00 0.000.00

S80211730587202500012
No Servizi

SERVIZIO DI
NOLEGGIO

APPARECCHIAT
URE

MULTIFUNZIONE

AVITABILE
ALESSANDRO

6030121100-4 1ITI432025 1 50,702.54No 224,899.711,438.94 CONSIP226120331,458.75 0.0054,417.56

S80211730587202500013
No Servizi

manutenzione
ordinaria e

straordinaria dei
dispositivi di
protezione
collettiva

CARDONE
FRANCO

1250610000-4 1ITI432025 1 195,708.33Si 0.00139,791.67 335,500.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MARTOCCIA ROSA MARIA

35,216,833.41 (13)12,028,314.94 (13) 5,743,966.38 (13)
0.00 (13)

10,036,701.20 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

7,407,850.89 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Istituto Superiore di Sanita' - ISS - UFFICIO CONTRATTI

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F80211730587202400002
FORNITURA DI UN MODULO-LABORATORIO

CON FUNZIONE DI INSETTARIO BSL
1,161,000.00 1

L'AMMINISTRAZIONE HA RITENUTO DI
SONDARE EVENTUALI SOLUZIONI

ALTERNATIVE PER SODDISFARE IL
FABBISOGNO OGGETTO DELL'ACQUISTO

S80211730587202400024 SERVIZIO DI DATA PROTECTION OFFICE 230,000.00 1

L'AMMINISTRAZIONE HA RITENUTO DI
SONDARE EVENTUALI SOLUZIONI

ALTERNATIVE PER SODDISFARE IL
FABBISOGNO OGGETTO DELL'ACQUISTO

Il referente del programma

MARTOCCIA ROSA MARIA
(1) breve descrizione dei motivi

Note




